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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 13. december 2013
stillet følgende spørgsmål 3 til L 94, til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål 3:
’’Vil ministeren sikre, at der ikke sidder repræsentanter fra medicinalvirksom-
heder, som sælger vacciner, i vaccinationsudvalget?”

Svar:
I Sundhedsstyrelsens nuværende vaccinationsudvalg er alle medlemmerne 
læger - undtagen 1 medlem fra Lægemiddelindustriforeningen som er ansat i 
foreningens sekretariat. En akademisk medarbejder fra styrelsen er sekretær 
for udvalget.

En oversigt over vaccinationsudvalgets medlemmer med angivelse af deres
stillingsbetegnelse og ansættelsessted er offentliggjort på Sundhedsstyrelsens 
hjemmeside. Her er også offentliggjort habilitetserklæringer for alle eksterne 
medlemmer af udvalget, hvor hvert medlem har udfyldt en erklæring med 
spørgsmål, der angår deres habilitet i relation til udvalgets opgaver.

Efter vaccinationsudvalgets kommissorium har det til opgave at rådgive Sund-
hedsstyrelsen om anvendelse af vacciner mod infektionssygdomme, og jeg 
finder ikke grundlag for at foranledige ændringer i repræsentationen i udvalget. 
Udvalgets sammensætning er valgt med henblik på den bedst mulige vareta-
gelse af opgaverne efter dets kommissorium.

Jeg kan oplyse, at alle medlemmer af udvalget skal overholde habilitetsbe-
stemmelserne i forvaltningsloven og lægemiddelloven. Bestemmelserne har til 
formål at sikre uvildighed hos personer, der udfører opgaver inden for offentlig 
forvaltning. De udfyldte habilitetserklæringer understøtter, at denne uvildighed 
iagttages.

For så vidt angår de læger i udvalget, der har klinisk arbejde, skal disse også 
overholde reglerne om industritilknytning, herunder de fremtidige regler og 
eventuelle aftaler, der kan ventes i forbindelse med en vedtagelse af ny regu-
lering af industritilknytning i L 94.   
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